

## PROPOSTA DE PREÇO

À  
Prefeitura Municipal de Cedro - Ce  
Comissão Permanente de Licitação Cedro - Ce.  
Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0501.01/2018-01, que versa sobre AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CEARÁ. Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

## PROPOSTA CONSOLIDADA

LOTE I - GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS						
Item	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
1	Arroz - Tipo 1- beneficiado, polido, longo ou fino, umidade entre 12 - 14%, contendo no mínimo 90% de grãos inteiros. Embalagem de 1Kg de polietileno transparente resistente e intacto, Apresentado em fardos de 30kg livre de impurezas e sem características ou indícios da presença de microrganismo ou insetos que impossibilitem o consumo humano. O mesmo deverá ter uma embalagem: Registro do Ministério da Saúde ANYISA, Ministério da Agricultura, Endereço do Fabricante ou Empacotador, empacotamento e lote do produto. Devera conter na embalagem data de fabricação e validade de 12 (doze) meses, a parte da data da entrega do produto.	KG	Caçarola	12.900	R\$ 2,25	R\$ 29.025,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		dois reais e vinte e cinco centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		vinte e nove mil e vinte e cinco reais				
2	Açúcar - Cristal, de Origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar. Aspectos sólidos com cristais bem definidos. Não devera apresentar sujidades, parasitas, impureza e detritos animais e vegetais. Embalagem de Polietileno transparente intacto e hermeticamente vedado, Embalagem de 1 kg. O mesmo deverá ter em sua embalagem registro do ministério da saúde - ANVISA, ministério da agricultura, endereço do fabricante, empacotador e data de fabricação, empacotamento de lote do produto. Devera conter na embalagem data de fabricação e validade de 12 (doze) meses, a parte da data da entrega do produto.	KG	Laysa	6.800	R\$ 1,80	R\$ 12.240,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		um real e oitenta centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		doze mil, duzentos e quarenta reais				
3	Feijão de Corda - Tipo 01, umidade entre 12 a 14%. De primeira qualidade, constituído de no mínimo 90% a 98% de garoes inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanha e formatos naturais e maduros, limpos e secos. Embalagem de 1Kg de polietileno transparente resistente e intacto livre de impurezas e sem características ou indícios da presença de microrganismo ou insetos que impossibilitem o consumo humano. O mesmo deverá ter uma embalagem: Registro do Ministério da Saúde ANVISA, Ministério da Agricultura, Endereço do Fabricante ou Empacotador e empacotamento e lote do produto Devera conter na embalagem data de fabricação e validade de 12 (doze).	KG	Kicaldo	1.700	R\$ 2,75	R\$ 4.675,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		dois reais e setenta e cinco centavos				

Valor Total do Item por Extenso:		quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais				
4	Macarrão Comum - Massa seca com formato longo, do tipo espaguete, pacote 500g, unidade inferior a 13%, Embalagem de polietileno transparente resistente e Intacto 500g cada, livre de impurezas e sem características ou indícios da presença de microrganismo ou insetos que impossibilitem o consumo humano. O mesmo deverá ter uma embalagem : Registro do Minslério da Saude ANVISA, Ministério da- Agricultura, Endereço do Fabricante ou Empacotador e empacotamento e lote do produto. Devera conter na embalagem data de fabricação e validade de 12 (doze) meses, a parte da data da entrega do produto.	PCT	Bom Sabor	10.600	R\$ 1,35	R\$ 14.310,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		um real e trinta e cinco centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		quatorze mil, trezentos e dez reais				
5	Óleo Vegetal Refinado de Soja - Embalagem primaria pete 900ml, cada. A embalagens secundaria em caixa de contendo 20und. Deve esta em sento ranço e impureza. Característica sensoriais compreendem: aspecto límpido, cor e odor característicos. Com registro do ministério da saúde - ANVISA, ministério da agricultura, endereço do fabricante, data de fabricação, engarramento e lote do produto. Devera conter na embalagem data de fabricação e validade de 12 (doze) meses, a parte da data da entrega do produto	LITRO	Soya	2.400	R\$ 3,45	R\$ 8.280,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		três reais e quarenta e cinco centavos				
Valor Total do Item por Extenso:		oito mil, duzentos e oitenta reais				
6	Biscoito Salgado — Pacote de 400g - Contendo farinha de trigo, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, estabilizante, lectina de soja. Caixa com 20 pacotes distribuídos em embalagem primária plástica transparente de 400g cada (3x1), livre de impurezas e sem características ou indícios da presença de microrganismo ou insetos que impossibilitem o consumo humano. O mesmo deverá ter uma embalagem : Registro do Ministério da Saúde ANVISA, Ministério da Agricultura, Endereço do Fabricante ou Empacotador e empacotamento e lote do produto. Devera conter na embalagem data de fabricação e validade de 06 (Seis) meses, a parte da data da entrega do produto	CX	Estrela	300	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		quarenta e quatro reais				
Valor Total do Item por Extenso:		treze mil e duzentos reais				
7	Biscoito Doce — Pacote com 400g - contendo farinha de trigo, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, estabilizante, lectina de soja e essência de baunilha. Caixa com 20 pacotes cada (3x1). Em embalagem primária plástica transparente de 400g cada - livre de impurezas e sem características ou indícios da presença de microrganismo ou insetos que impossibilitem o consumo humano. O mesmo deverá ter uma embalagem : Registro do Ministério da Saúde ANVISA, Ministério da Agricultura, Endereço do Fabricante ou Empacotador e empacotamento e lote do produto. Devera conter na embalagem data de fabricação e validade de 06 (Seis) meses, a parte da data da entrega do produto.	CX	Estrela	300	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		quarenta e sete reais				
Valor Total do Item por Extenso:		quatorze mil e cem reais				

8	Farinha de Milho Flocada - Pacote 500g - 100% Natural. Embalagem de polietileno transparente resistente e intacto 500g cada, livre de impurezas e sem características ou indícios da presença de microrganismo ou insetos que impossibilitem o consumo humano. O mesmo deverá ter uma embalagem: Registro do Ministério da Saúde ANVISA, Ministério da Agricultura, Endereço do Fabricante ou Empacotador e empacotamento e lote do produto. Devera conter na embalagem data de fabricação e validade de 06 (Seis) meses, a parte da data da entrega do produto.	PCT	Coringa	11.000	R\$	0,95	R\$	10.450,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		noventa e cinco centavos de real						
Valor Total do Item por Extenso:		dez mil, quatrocentos e cinquenta reais						
9	Flocos de Cereais - Produto a base de milho e arroz, pré-cozido adicionado de vitaminas e sais minerais. Embalagem primaria sache de 230g de filme de poliéster metalizado laminado de polietileno característica do produto, com diretrizes de embalagem, composição NATURAL. Embalagem Inviolada, livre de impurezas e sem características ou indícios da presença de microrganismo ou insetos que impossibilitem o consumo humano. O mesmo deverá ter uma embalagem : Registro do Ministério da Saúde ANVISA, Ministério da Agricultura, Endereço do Fabricante ou Empacotador e data de - FABRICACÃO, empacotamento e lote do nroduto Devera conter na embalagem data de fabricação e validade de 06 (seis) meses, a parte da data da entrega do produto.	PCT	Maratá	1.900	R\$	3,35	R\$	6.365,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		três reais e trinta e cinco centavos						
Valor Total do Item por Extenso:		seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais						
10	Flocos de Cereais (Farinha láctea) - Alimento a base farinha de trigo, contendo ferro, sais minerais e vitaminas Resistente, vedado, hermeticamente e limpo. Embalagem primaria sache de 210g de filme de poliéster metalizado laminado de polietileno. A embalagem deverá conter exatamente os dados de identificação, informações nutricionais, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. Devera conter na embalagem data de fabricação e validade de 06 (seis) meses, a parte da data da entrega do produto.	PCT	Nestlé	1.900	R\$	3,60	R\$	6.840,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		três reais e sessenta centavos						
Valor Total do Item por Extenso:		seis mil, oitocentos e quarenta reais						
11	Café - Em pó, solúvel, embalagem de 250g cada, características do produto, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 12 meses da entrega do produto.	PCT	Principal	100	R\$	3,50	R\$	350,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		três reais e cinquenta centavos						
Valor Total do Item por Extenso:		trezentos e cinquenta reais						
12	Colorífico (Colorau) - Produto obtido do urucum. Em saco plástico, pacotes de 100g. Embalagem característica do produto inviolada, livre de insetos, microrganismo ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana. Devera conter na embalagem data de fabricação e validade de 12 (doze) meses, a parte da data da entrega do produto.	KG	São Braz	500	R\$	4,39	R\$	2.195,00
Valor Unitário do Item por Extenso:		quatro reais e trinta e nove centavos						
Valor Total do Item por Extenso:		dois mil, cento e noventa e cinco reais						

13	Tempero Completo - 300g em pasta, composto por sal, alho, cebola, embalagem plástica de 300g cada. Não contém pimenta. Embalagem característica do produto, inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana. Devera conter na embalagem data de fabricação e validade de 12 (doze) meses, a parte da data da entrega do produto.	UND	Zaeli	1.610	R\$	2,00	R\$	3.220,00	
Valor Unitário do Item por Extenso:		dois reais							
Valor Total do Item por Extenso:		três mil, duzentos e vinte reais							
14	Sal Refinado Iodado - Embalagem de polietileno transparente resistente e intacto 1kg cada, com granulação uniforme e com cristais brancos. Inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana, com o prazo de validade no ato de recebimento não inferior a 12 (doze) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação, empacotamento e lote. Devera conter na embalagem data de fabricação e validade de 12 (doze) meses, a parte da data da entrega do produto.	KG	Sadio	1.000	R\$	0,30	R\$	300,00	
Valor Unitário do Item por Extenso:		trinta centavos de real							
Valor Total do Item por Extenso:		trezentos reais							
Valor Total do Lote							R\$	125.550,00	
cento e vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais									
Valor Total da Proposta:					R\$				125.550,00
cento e vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais									

Razão Social: AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA - ME  
 Endereço: RUA MANOEL PINHEIRO TORRES Nº 235 - BAIRRO ALÉM RIO  
 Cidade: LAVRAS DA MANGABEIRA - ESTADO DO CEARÁ CEP: 63.300-000  
 CNPJ: 17.355.847/0001-91 - CGF: 06.627420-6  
 TELEFONE: (88) 3536 - 2563 (88) 9.9646 - 1718 E-MAIL: Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com  
 Dados Bancários: Banco do Brasil Destinatário: AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA - ME Agência: 0940-7 Conta Corrente: 21068-4

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL**

NOME: Audenha Pires Lisboa de Sousa - ME  
 CPF: 030.056.973-47  
 RG: 2003099140433  
 ENDEREÇO: Rua Manoel Pinheiro Torres, 221 - Bairro Além Rio

Lavras da Mangabeira - Estado do Ceará, 05 de Março de 2018

*Audenha Pires Lisboa de Sousa*

AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA  
 RG: 2003099140433 CPF: 030.056.973-47

17.355.847/0001-91  
 AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA-ME  
 Rua Manoel Pinheiro Torres, 235  
 Além Rio - Lavras da Mangabeira - CE  
 CEP: 63.300-000

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO – ESTADO DO CEARÁ  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0501.01/2018-01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CEARÁ.

DECLARAÇÃO I

A Empresa AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA – ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 17.355.847/0001-91, com sede na Rua Manoel Pinheiro Torres, 235 – Bairro Além-Rio – Lavras da Mangabeira, Estado do Ceará, Telefone (88) 3536 – 2563, E-mail: Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) Audenha Pires Lisboa de Sousa, portador(a) da Carteira de Identidade nº 2003099140433 e CPF nº 030.056.973-47, DECLARA, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0501.01/2018-01, junto ao Município de CEDRO /CE, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao Inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

DECLARAÇÃO II

A Empresa AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA – ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 17.355.847/0001-91, com sede na Rua Manoel Pinheiro Torres, 235 – Bairro Além-Rio – Lavras da Mangabeira, Estado do Ceará, Telefone (88) 3536 – 2563, E-mail: Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) Audenha Pires Lisboa de Sousa, portador(a) da Carteira de Identidade nº 2003099140433 e CPF nº 030.056.973-47, em atendimento às disposições do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO nº 0501.01/2018-01, DECLARA:

- 1) Que tem pleno conhecimento e concorda com os termos do Edital e seus Anexos;
- 2) Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta;
- 3) Que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da abertura deste pregão.
- 4) Que tem ciência dos prazos de entrega estabelecidos no Edital;
- 5) Que não está impedida de licitar com o poder público por ter sido apenas com declaração de inidoneidade, por qualquer ente da Administração Pública, cujos efeitos se encontrem pendentes ou sem que tenha sido reabilitada perante a autoridade que aplicou a penalidade;

DECLARAÇÃO III

A Empresa AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA – ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 17.355.847/0001-91, com sede na Rua Manoel Pinheiro Torres, 235 – Bairro Além-Rio – Lavras da Mangabeira, Estado do Ceará, Telefone (88) 3536 – 2563, E-mail: Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) Audenha Pires Lisboa de Sousa, portador(a) da Carteira de Identidade nº 2003099140433 e CPF nº 030.056.973-47, DECLARA, em conformidade com o art. 32, parágrafo 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, que não existem fatos supervenientes ao seu cadastramento junto à Prefeitura Municipal de Cedro, que sejam impeditivos de sua habilitação para este certame licitatório, comprometendo-se, ainda, a comunicar imediatamente qualquer eventual penalidade administrativa que venha a sofrer, por qualquer ente público, após a habilitação no presente certame licitatório, em especial, as penalidades de suspensão e declaração de inidoneidade.

DECLARAÇÃO IV

A Empresa AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA-ME, inscrita no CNPJ nº 17.355.847/0001-91 com sede na Rua Manoel Pinheiro Torres nº 235- Bairro Além rio- Lavras da Mangabeira/CE, Telefone: (88) 3536-2563, Email: [Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com](mailto:Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com), DECLARA, sob as penas da Lei e para os fins requeridos no inciso VII, do Art. 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002, que esta empresa é uma Microempresa/empresa de pequeno porte, nos termos da legislação vigente, que não há nenhum dos impedimentos previsto nos incisos do § 4º, do Art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006, e que cumprimos plenamente com os requisitos de habilitação exigidos neste Edital

DECLARAÇÃO V

A Empresa AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA-ME, inscrita no CNPJ nº 17.355.847/0001-91 com sede na Rua Manoel Pinheiro Torres nº 235- Bairro Além rio- Lavras da Mangabeira/CE, Telefone: (88) 3536-2563, Email: [Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com](mailto:Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com), DECLARA, que assume inteira responsabilidade pela entrega, objeto deste Edital e que serão executados, conforme exigência, editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Lavras da Mangabeira – Estado do Ceará, 05 de Março de 2018

*Audenha Pires Lisboa de Sousa*

AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA  
RG: 2003099140433 CPF: 030.056.973-47

Cartório Macedo  
1º Ofício



CARTÓRIO MACEDO 1º OFÍCIO

Reconheço por Semelhança a firma

de: Audenha Pires Lisboa de Sousa

Audenha Pires Lisboa de Sousa Dou fé.

Lavras da Mangabeira - CE, 05/03/18

Em testemunho [assinatura] de [assinatura]

[assinatura] Dra. Dulcineia Pinto de Macedo Araújo.

( ) Eul. Severino Ferreira de Araújo.

( ) Marciana Pinto Bezerra Laurindo.

Válido Somente com o Selo de Autenticidade

AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA – ME

CNPJ: 17.355.847/0001-91

Fone: (88) 3536 – 2563 (88) 9.9646 – 1718

Email: [Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com](mailto:Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com)

Rua Manoel Pinheiro Torres, 235 – Bairro Além-Rio – Lavras da Mangabeira – CE